{,

прикАз

ЛРЕКТОРА МБОУ (ЛЕНИНСКАЯ СРЕЛ{ЯrI
оБI r {F оБрАзовАтЕльнАя IшколА>

|9.а2.2024 JФ 100-1

с. Ленинск

О проведении Всероссийских шроверочных работ в 2а24 году

В соответствии с Приказом Рособрнадзора ат 2|.|2.2023 JrГs 21б0 (О
проведении Федеральной службой по надзс)ру в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучаюrцихся общеобразовательных
организациri в форме всероссийских fiровероt{ных работ в 2024 году)

ПРИКАЗЫВАIО:

l " Провести Всероссийские шроверочные работы (далее - ВПР) в 4,

5,6,?,8 классах в соответствии Г[паном графиком (Приложение 1),

сформированньlм на основании заявки от,ОО,
2. Назначить ответственными за проведение ВПР в2024 году;
- в МБОУ кЛенинская СОШ) - Мехоношину Маргариту Николаевну,

заместителя директора по УВР;
- в филиале МБОУ <<Ленинская СОШ)> <Верх-Юсьвинская ООШD -

fiрчжинину Валентину Васильевну, руководителя филиала;
- в филиале МБОУ <<Ленинская СОШ> <<Полвинская ООШ> - Новикову

N{айю Ивановну, рyководителя филиала.
3, Ответственным определить изменения текущего расписания

занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.
4. ОтветственныN,I назначить 0рганизаторов в период проведения

ВПР, организовать своевременно проверку ответов у{астников в

соответствии с критерия}ч{и.

5. При проведении руководствоваться порядком проведения ВПР в

2024 году.
6. Классным руководителям 4, 5, 6, 7, 8 классов провести

информационную работу с обучающимися и родителями о проведении ВПР.
1. Назначитъ техническими специалистами, оказывающими

информационно-технологическую помощь, в том числе по организации
печати и кспирования бланков для проведения ВПР:

- в VIБОУ <<Ленинская СОШ> - Зырянова Сергея Николаевича, техника;
- в филиале МБОУ <<Ленинская СОШ>) <<Верх-Юсьвинская ООШ) -

Мехоношину Ирину Василъевну, техника;
- в филиале IVIБОУ <Ленинская СОШ>> <<Полвинская ООШ>> - Попову

Анну Викторовну, учителя информатики.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Мехоношину

N{.H., заместителя директора по УВР МБОУ <<Ленинская СОШ>, .Щружинину

В.В., руководителя филиала МБОУ <<Ленинская СОШ> кВерх-}0сьвинская

ООШ>), Новикову IИ,И., руковOдителя филиала МБОУ <<Ленинская СОШ>

<<Полвинская ОоШ>>

fiиректор школы Т.П. Рыбьякова

С лриказом 1\4.Н. Мехоношина
В.В.Лружинина
М.И. Новикова

С.Н. Зырянов
И.В. Vlехоношина

А.В. Попова
Н.П. Подъянова

Л.Н. Попова
Н.Н. Фирсова

Р.К. Кухта
Т.Ф. Рачева

Л.И. Кочетова
Л.Л, Вотинова

Е.А. Федосеева
Г.В. Анферова
Л.А. Носкова

Л.Н. Корюклtна
Т.Д. Подъянова

Н.С. VIехоношина
о.К. БоталOва

Р.М. Третьякова

о.В. Климова
Н.Н. Казаринова

Г.А. I\{ехоношина
O.N4. Бормотова

я.

о
о

ф$rп

J

Приложение 1

к приказу директора
МБоУ <<Ленинская СоШ>

от 19.02.2024 Jф 100-1

План - график проведения ВПР в 2024 году

Ns Щатаl
день недели

Прелмет Класс Урок ОрганизатOры в
аудитории

1 2 3 1 5 6
МБоУ <<Лепинская СоШ>>

1 23.04.2а24lвторник математика 4 2 Подъянова Н.П.
мехоношина М.н

2 16.04.2024lвторник Русский язык - 1

часть
4 2 Рыбьякова Т.П.

Попова Л.Н.
a
J 17 .04,2а2Зlсреда Русский язык * 2

часть
4 2 Фирсова Н.Н.

ПодъяноваН.П.

4 26.04.2а24lпятница Окружакllrtий мир 4 2 Подъянова Н.II.
Мехоношина М.Н.

5 0З.04.2024/среда математика 5 1 Попова Л.Н.
Мехоношина М.Н.

6 05..04.2024lпятница
Русский язык 5 2 Фирсова Н.Н.

Подъянова Н.П,
1 09.04.2024/вторник Блtо;тtlгия 5 2 Рыбьякова Т.П.

Фирсова Н.Н.
8 |1.а4.2а24lчетверг История 5 2 Мехоношина М.Н.

Рыбьякова Т.П.

9 16.a4.2}24/BTopHrrK математика 6 1 Попова Л.Н.
мехоношина М.н

10 17 .а4.2024lсрела Русский язык 6 2 Фирсова Н.Н.
Кухта Р.К.

]1 \9.04.2а24lпятница Предмет на основе
случайного выбора
(естественно-
научная
предметная
область: биология,
география)

6 /-- э Попова Л.Н.
N4ехоношина M.FI.

|2. 24.04.202Зlсрела Предмет на основе
слyчайного выбора
(обшдественно-
на"Yчная
предметная
область: история.
общество)

б 2 Фирсова Н.Н.
Рыбьякова Т.П.

1з 10.04.2024lсреда математика 7 2 Рачёва T.iD.
Мехоношина М.Н.

14, 16.04.2024lвторник
Русский язык 7 2 Кочетова Л.И.

Мехоношина М.Н,

1 2 J 4 5 6

15. 25.04.2024lчетверг

Предмет на основе
слччайноr,о выбора
(естественно-
научЕая
предметная
об"ласть: биология.
физика)

7 2 Фирсова Н.Н.
Мехоношина М,Н.

16.
26. 04.2024lпятница

Прелмет на основе
случайного выбора
(общественно-
научная
шредметная
об]-Iасть: история:
общество.
география)

] 2 Попова Л.Н.
Вотинова Л.Л.

l /. 11 .а4.2024lчетверг
математика 8 2 Федосеева Е.А.

Мехоношплна М.Н.

18.
16.04.2024lвт,орник Русский язык 8 2 Рыбьякова Т.II.

Попова Л.Н.

\9.

22.а4.2024lпонедель
ник

Предмет на основе
Сл\rчайного выбора
(естественно-
науLIная
пред\,lетная
область: физика.
химия. биология)

8 2 Фирсова Н.Н.
Подъянова Н.П.

20.

\7 ,04.2024/срела Предмет на основе
с;rучайного выбора
(общественно-
научная
предметнаrI
область: история,
общество,
география)

8 2 IIопова Л.Н.
рыбьякова Т.п

Филиал МБОУ <<Ленинская СОШ> <<Верх-ЮсьвиIIская ООШ>
1 2З.04.2а24lвторник математика 4 2 Подъяпова Т.Д.

мехоношина Н.с
) 16,04.2а24lвторник Русский язык- 1

часть
4 2 {ружинина В.В.

Мехоношина Н.С.
J |7 ,а4.202Зlсреда Русский язык - 2

частъ
4 2 Подъянова Т.Д.

Щружинина В.В.

4 26.04.2а24lпятница Окружалощий мир 4 2 Мехоношина Н.С.
Подъянова Т.[.

5 0З.04,2024lсрела математика 5 2 Боталова о.К.
Третъякова Р.М.

6 05..04.2024lпятница
Русский язык 5 2 Третьякова Р.М.

Климова о.В.
1 09.04.2а24lвторник Биология 5 2 Казаринова Н.Н.

Бота,rова о.К.
8 11 .04.2а24lчетверг История 5 2 Климова о.В.

fiружинина В.В.

1 2 J 4 J 6
9 l б.04.]024/вторн ик математика 6 2 ýружинина В.В.

Климова о.В.
10. 17 .04.2021lсреда Русский язык б 2 Казаринова Н.Н.

ffружинина В.В.
11 \9.04.2а24lпятница Прелмет на основе

случайного выбора
(естественно-
научнаr{
предметная
обдасть: биоJtогия,
география)

6 11
-:-_) Третьякова Р.М.

Боталова о.К.

|2. 24.01.202Зlсреда Пр.дr., на oc}IoBe
случайного выбора
(общественно-
научная
предil{етт{ая
область: история.
обrцество)

6 2 Климова О.В.
Боталова о.К,

1з. l0,04.2024lсреда математика 7 2 Мехоношина Г.А.
Щружинина В.В.

14, l6.04.2024lвторllик Русский язык 2 Казаринова Н.Н,
Климова о.В.

15, 25.04.2024lчетверг

Предмет на основе
слyчайного выбора
(естественно-
научная
предл,{етная
область: биология.
физика)

7 2 ffружпнина В.В.
Третьякова Р.М.

1б.
26. 04,2024lпятница

Предшrет на основе
случайного выбора
(обrцественно-
научЕая
предметнаlI
область: история,
общество,
r,еог,рафия)

7 2 Мехоношина Г.А.
Кдимова о.В.

17
\1 .04.2024lчетверг математика 8 2 Бормотова О.М.

Мехоношrина Г.А.
18, |6.а4,2а24lвторник Русский язык 8 2 Щружинина В.В.

Климова о.В.

19.

22.а4.2024lпонедель
ник

Предме, на основе
случайного выбора
(естественно-
научная
предметная
об.i"Iасть: физика"
химия, биология)

8 2 fiружинина В.В.
Мехоношина Г.А.

г

l 2 3 4 5 б
2о 17 .а4.2024/среда Предплет на основе

случайного выбора
(обшественно-
наYчная
предметная
область: история,
обп{ество.
география)

8 ) Бормотова О.М.
,Щружинина В.В.

Филиал МБоУ <<Ленинская СоШ> <<Полвинская ОоШ>
1 2З.а4.2а24lвторник матеп,tатика 4 2 Новикова М.и.

Анферова Г.В.
2 |6.04.2024lвторник Русскилi язык - 1

часть
4 2 Анферова Г.В.

Попова А.В,
J 17 .04.2а2Зlсреда Русский язьlк - 2

часть
4 2 Новикова М.И.

Анферова Г.В.

4 26.а4.2а24lпятница
Окружакlтчий мир 4 2 Новикова М.и.

Попова А.В.
5 1б.04.2024lвторник математика 6 2 Новикова М.и.

Носкова Л.А.

6
17 .04.2а24lсреда Русский язык 6 2 Новикова М.И.

Попова А.В.
7 19.04.2024lпя,гница Предмет t{a оснOве

сл,ччайного выбора
(естественно-
научная предметная
область: биология,
геоr,рафия)

6 j-J Попова А.В.
Корюкина Л.Н.

8 24.04.202Зlсрела Прелшrет на основе
случайного выбора
(общественно-
на\чная предметная
об-rасть: LIстория.
общество)

6 Z Новикова М.и.
Анферова Г.В.

9 10.04.2024lсрела N{атептатика 7 /- Новикова М.и.
Анферова Г.В.

10.
16.04.2024/вторник

Русский язык aэ Новикова м.И.
Корюкина Л.Н.

11.

25.04.2024/четверг

Предмет на основе
сл,ччайногtl выбора
(естественно-
научная предN{етная

область: биология.
физика)

а 2 Носкова Л.А.
Корюкина Л.Н.

12.

26, 04,2024/пятлtица

Предмет на основе
случайного выбора
(общественно-
научная предметIlая
область: [Iстория.
обrцество,
география)

7 2 Новикова М.и.
ПоповаА.В.

] 2 3 4 5 6
f1lJ.

1 1.04.2024/четверг
математика 8 ) Новикова м.и.

Анферова Г.В.

14.
l6.04.2024/вторник Русский язык J Новикова М.и.

Попова А.В.

15.

22.04.2024/понедель
ник

11релмет на основе
случайного выбора
(естественно-
научнсtJ{ предметная
область: физика.
химия. биология)

8 1 Носкова Л.А.
Корюкина Л.Н.

16.

17 "04.2а24iсреда прелмет на основе
случайного вьтбора
(общественно-
научная предN{етная
область: история.
обrцество,
география)

8 2 Новикова М.и.
Пошова А.В.

8